[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.02.2021

396
___________

                                         №_________
О приемочной комиссии по вопросам завершения

 переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ

 в жилых и нежилых помещениях на территории

городского округа город Выкса Нижегородской области
В соответствии с частью 9 статьи 23, статьей 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования процедуры подписания акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилых и нежилых помещениях на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Создать приемочную комиссию по вопросам завершения переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилых и нежилых помещениях на территории городского округа город Выкса Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о приемочной комиссии по вопросам завершения переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилых и нежилых помещениях на территории городского округа город Выкса Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Отменить:

1) пункт 1-6, 8 постановления администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 22 февраля 2012 года № 444 «О создании приемочной комиссии по приемке завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории городского округа город Выкса Нижегородской области»;

2) постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 18 марта 2018 года № 1190 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 22.02.2012 № 444»;

3) постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 17 декабря 2013 года № 6223 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 22.02.2012 № 444 (в редакции постановления от 18.03.2013 № 1190)»;
4) постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 04 декабря 2014 года № 5105 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 22.02.2012 № 444 (в редакции постановления от 18.03.2013 № 1190, постановления от 15.04.2013 № 1722, постановления от 17.12.2013 № 6223)»;
5) постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 30 июня 2015 года № 2194 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 22.02.2012 № 444 (в редакции постановления от 18.03.2013 № 1190, постановления от 15.04.2013 № 1722, постановления от 17.12.2013 № 6223, постановления от 04.12.2014 № 5105)»;
6) постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 10 сентября 2015 года № 3148 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 22.02.2012 № 444 (в редакции постановления от 18.03.2013 № 1190, постановления от 15.04.2013 № 1722, постановления от 17.12.2013 № 6223, постановления от 04.12.2014 № 5105, постановления от 30.06.2015 № 2194)».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местного самоуправления

                      В.В. Кочетков
Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области
от 19.02.2021 № 396
Состав приемочной комиссии по вопросам завершения переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилых и нежилых помещениях на территории городского округа город Выкса Нижегородской области

	Васильев

Денис Александрович
	начальник управления архитектуры, градостроительства и ремонта администрации городского округа город Выкса, председатель комиссии;

	Девятых

Виктория Геннадьевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры, градостроительства и ремонта администрации городского округа город Выкса, заместитель председателя комиссии;

	Фролова

Елена Геннадьевна
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры, градостроительства и ремонта администрации городского округа город Выкса, секретарь комиссии.

	Члены:

	Кожевников Юрий Александрович
	главный инженер управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Выкса;

	Тигаев

Алексей Николаевич
	заместитель директора филиала, начальник Выксунской МРЭС ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (по согласованию);

	Представители организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, либо председатель Совета  многоквартирного дома при непосредственном управлении дома

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 19.02.2021 № 396
Положение

о приемочной комиссии по вопросам завершения переустройства,

и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилых и нежилых

помещениях на территории городского округа город Выкса Нижегородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации с целью совершенствования процедуры подписания акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилых и нежилых помещениях на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

1.2. В своей деятельности приемочная комиссия по вопросам завершения переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилых и нежилых помещениях на территории городского округа город Выкса Нижегородской области (далее - приемочная комиссия) руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Приемочная комиссия действует на постоянной основе.

1.4. Председатель приемочной комиссии:

1) осуществляет общее руководство приемочной комиссией;

2) подписывает акт приемочной комиссии.

1.5. Члены приемочной комиссии:

1) знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым приемочной комиссией;

2) вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции приемочной комиссии;

3) выполняют поручения приемочной комиссии и ее председателя;

4) подписывают акт приемочной комиссии.

1.6. Секретарь приемочной комиссии:

1) ведет делопроизводство приемочной комиссии;

2) подписывает акт приемочной комиссии;

3) направляет подписанный акт приемочной комиссии в отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, градостроительства и ремонта администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (далее – отдел архитектуры и градостроительства) для направления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и заявителю.

2. Порядок деятельности приемочной комиссии

2.1. К компетенции приемочной комиссии относится рассмотрение вопросов по завершению переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилых и нежилых помещениях на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

2.2. Акт приемочной комиссии, подписанный председателем, секретарем и членами приемочной комиссии, подтверждает завершение переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в случае необходимости проведения переустройства, и (или) перепланировки переводимого помещения, и (или) иных работ для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения, а также завершение переустройства и (или) перепланировки помещения.

2.3. Каждый член комиссии вправе выразить особое мнение, которое должно быть отражено в акте приемочной комиссии.

2.4. Для приемки проведенных работ, связанных с переводом помещения собственник помещения или лицо, им уполномоченное, (далее - заявитель) представляет в приемочную комиссию:

1) заявление на имя председателя приемочной комиссии о завершении переустройства, перепланировки и (или) иных работ, связанных с переводом помещения согласно приложению 2 к административному регламенту администрации городского округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории городского округа город Выкса Нижегородской области»;

2) технический план переустроенного и (или) перепланированного помещения.

2.5. Для приемки проведенных работ, связанных с переустройством  и (или) перепланировкой помещения собственник помещения или лицо, им уполномоченное представляет в приемочную комиссию:

1) заявление на имя председателя приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки, связанных с переустройством и (или), перепланировкой помещения согласно приложению 2 к административному регламенту администрации городского округа город Выкса Нижегородской области «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории городского округа город Выкса Нижегородской области»;
2) технический план переустроенного и (или) перепланированного помещения.
Секретарем приемочной комиссии обеспечивается предоставление правоустанавливающих документов на помещение, проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения или переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения, подготовленного и оформленного в установленном порядке, документа, подтверждающего принятие администрацией городского округа город Выкса Нижегородской области решения о переводе помещения или о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

  2.6. Документы, поступившие в полном объеме согласно пункту 2.4 или  пункту 2.5 раздела 2 настоящего Положения, подлежат рассмотрению приемочной комиссией в течение 26 календарных дней со дня регистрации заявления.

2.7. По результатам рассмотрения представленных документов и осмотра объекта переустройства или перепланировки составляется акт приемочной комиссии, который подписывается председателем, секретарем и членами приемочной комиссии в пяти экземплярах не позднее чем через 3 рабочих дня со дня подписания направляется в отдел архитектуры и градостроительства для дальнейшего направления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и заявителю.

 2.8. Приемочная комиссия отказывает в подписании акта приемочной комиссии в случае:

1) непредставления или неполного представления приемочной комиссии документов, указанных в пункте 2.4 или пункте 2.5 раздела 2 настоящего Положения, обязанность по предоставлению которых в соответствии с настоящим Положением возложена на заявителя;

2) несоответствия выполненных работ утвержденному и согласованному в установленном порядке проекту переустройства и (или) перепланировки помещения.

2.9. Решение об отказе в подписании акта приемочной комиссии подписывается председателем приемочной комиссии в двух экземплярах и направляется в отдел архитектуры и градостроительства для дальнейшего направления заявителю не позднее чем через 3 рабочих дня со дня его принятия.

6